

Orientering om Gruppeliv

for ansatte hos

Mejeribrugets Arbejdsgiverforening

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
1. Hvornår bliver jeg tilmeldt?	3
2. Hvad omfatter gruppeordningen?	3
3. Regulering af forsikringen	4
4. Hvad med skatten?	4
5. Forhold ved orlov	4
6. Hvis skaden sker?	4
7. Hvem modtager udbetalingen?	4
8. Ved fratrædelse	5

Denne orientering giver dig svar på de spørgsmål, som du måske har om din forsikring. Hvis du alligevel mangler svar på nogle spørgsmål, er du velkommen til at kontakte kundegruppe 1, tlf. nr. 39 16 50 00. De fuldstændige regler fremgår af forsikringsbetingelserne. Beløbsgrænser, som er nævnt i denne orientering, gælder for 2005.

1. Hvornår bliver jeg tilmeldt?

Alle ansatte indenfor mejeribruget, herunder arbejdsgiverforeningens ansatte samt tilmeldte medlemmer af bestyrelser er omfattet af aftalen om Gruppelivsforsikring, der er indgået mellem Mejeribrugets Arbejdsgiverforening og AP Pension livsforsikringsaktieselskab (i det følgende kaldet AP Pension). Du bliver tilmeldt ordningen straks ved din ansættelse.

Hvis du er ansat i skånejob/fleksjob, eller har søgt eller fået bevilget offentlig førtidspension/invaliditetsydelse, kan du ikke tilbydes forsikringsdækning ved invaliditet.

2. Hvad omfatter gruppeordningen?

Forsikringen dækker døgnet rundt, og udbetaling ved dødsfald og invaliditet sker uanset om forsikringsbegivenheden skyldes sygdom eller ulykke.

Dødsfaldsdækning

Hvis du dør, inden den 1. i måneden efter det fyldte 67. år, bliver der udbetalt en forsikringssum på 90.000 kr.

Forsikringssummen aftrappes i henhold til nedenstående skala:

Fyldt alder under	54 år	90.000 kr.
fyldt alder	55 - 59 år	70.000 kr.
fyldt alder	60 - 64 år	45.000 kr.
fyldt alder	65 -66 år	23.000 kr.
fyldt alder	67 år	0 kr.

Forsikringssummerne pristalsreguleres og er gældende for kalenderåret 2005.

Børnesum

Hvis du dør, inden den 1. i måneden efter det fyldte 67. år, bliver der udbetalt en børnesum på 13.000 kr. til hvert efterladt barn under 21. år.

Præmiefritagelse

Hvis din generelle erhvervsevne bliver nedsat til 1/3 eller mindre i mere end 3 måneder, overtager AP Pension betalingen af præmien, dog længst i 3 år. Præmiefritagelsen har tidligst virkning fra den 1. i måneden efter, der er forløbet 3 måneder fra erhvervsevnetabet, og længst til den 1. i måneden efter det fyldte 67. år.

3. Regulering af forsikringen

Forsikringsdækningerne og præmien bliver pristalsreguleret hvert år den 1. januar.

4. Hvad med skatten?

Den indbetalte præmie er ikke fradragsberettiget i den personlige indkomst, og udbetaling af forsikringssummen sker skattefrit. Præmien vil blive medtaget på din lønseddel, så du betaler skat af præmien. Udbetalingerne er skattefrie. AP Pension er dog forpligtet til at fratække eventuel boafgift i udbetalingen ved død.

Præmien betales kvartårligt forud af Mejeribrugets arbejdsgiverforening den 1/1, 1/4, 1/7 og 1/10.

Generelt

Den skattemæssige behandling er underlagt den til enhver tid gældende lovgivning.

5. Forhold ved orlov

Hvis du går på orlov opretholdes forsikringsdækningen i orlovsperioden.

6. Hvis skaden sker?

Anmeldelse ved dødsfald

Hvis AP Pension ikke modtager oplysning om dit dødsfald på anden vis, sikres denne oplysning via CPR-registeret. AP Pension vil herefter kontakte boet, evt. via skifteretten.

7. Hvem modtager udbetalingen?

Forsikringssum ved dødsfald udbetales til "nærmeste pårørende" medmindre andet skriftligt er meddelt AP Pension.

"Nærmeste pårørende" betyder, at forsikringen udbetales til:

1. Ægtefællen/Registreret partner

Hvis ægtefællen ikke er i live (eller der ikke er nogen) udbetales til:

2. Børn - herunder også adoptivbørn (er et barn ikke i live, indtræder eventuelle børnebørn i dettes sted).

Hvis der ikke er børn, udbetales til:

3. Arvinger

De personer, der i henhold til testamente - sekundært arveloven - arver efter dig.

Ønsker du derimod, at udbetalingen skal ske til andre - f.eks. til en samlever eller et barn i stedet for ægtefælle - skal et sådant ønske være meddelt AP Pension skriftligt. For at være sikker på, at dine "specielle" ønsker bliver tilgodeset af lovgivningen, bør du kontakte AP Pension, der gerne rådgiver om disse spørgsmål.

8. Ved fratrædelse

Når du fratræder hos Mejeribrugets Arbejdsgiverforening, udtræder du af gruppelevsforsikringen.

Sker dette inden dit 62. år, og kommer du ikke ind i en anden gruppelivsordning, kan AP Pension tilbyde AP Kundegruppeliv, som omfatter forsikringsdækning ved dødsfald og Kritisk Sygdom, uden at du skal give nye helbredsoplysninger. Børnesum og invalidesum indgår ikke i AP Kundegruppeliv. Ønsker du AP Kundegruppeliv, skal du kontakte AP Pension senest 2 måneder efter din fratrædelse.